АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2024 № 1191

О внесении изменений в постановление администрации города
Владимира от 01.12.2017 № 4063

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьями  16,  17  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» постановляю:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города
Владимира от 01.12.2017 № 4063 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование  современной  городской  среды  на  территории  города
Владимира»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации
города Владимира от  21.03.2018 № 559,  от  30.03.2018 № 684,  от  18.05.2018
№ 1063,  от 22.10.2018 № 2568,  от 28.11.2018 № 2937,  от 22.03.2019 № 745,
от  25.03.2019  №  758,  от  16.04.2019  №  999,  от  11.06.2019  №  1589,
от  15.08.2019  №  2197,  от  24.09.2019  №  2519,  от  29.10.2019  №  2875,
от 23.12.2019 № 3510, от 05.03.2020 № 476, от 17.03.2020 № 571, от 11.06.2020
№  1073, от  15.10.2020  №  147,  от  23.11.2020  №  536,  от  23.12.2020  №  878,
от 15.02.2021 № 308, от 19.02.2021 № 367, от 02.04.2021 № 709, от 10.06.2021
№ 1394, от 08.09.2021 № 2271,  от 30.09.2021 № 2509, от 08.11.2021 № 2827,
от 13.12.2021 № 3189, от 21.03.2022 № 822, от 22.06.2022 № 2600, от 21.07.2022
№ 3131,  от 10.08.2022 № 3824, от 25.08.2022 № 4247, от 16.09.2022 № 4728,
от  20.10.2022  №  5322,  от  26.12.2022  №  6909,  от  21.03.2023  №  1338,
от 07.07.2023 № 3249, от 06.10.2023 № 4138, от 12.01.2024 № 60, от 19.02.2024
№ 348) следующие изменения:

1.1.  В разделе I  «Паспорт муниципальной программы» строки «Задачи
Программы»,  «Прогнозная  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации
Программы  по  годам  реализации  и  в  разрезе  источников  финансирования»,
«2024 год», «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой
редакции:
«Задачи Программы 1. Благоустройство дворовых территорий.

2. Благоустройство общественных территорий.
3 (F2). Реализация регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды», обеспечивающего достижение
целей, показателей и результатов федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды», входящего

2

в состав национального проекта «Жилье и городская среда».
4. Благоустройство дворовых и прилегающих территорий.»;

«Прогнозная оценка
ресурсного обеспечения
реализации Программы
по годам реализации и в
разрезе источников
финансирования

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
Программы, - 1185944,12 тыс.руб.,
в том числе:
федеральный бюджет - 586536,22 тыс.руб.;
областной бюджет - 485776,06 тыс.руб.;
бюджет города - 103531,09 тыс.руб.;
внебюджетные средства - 10100,75 тыс.руб.
Из них по годам реализации:»;

«2024 год Всего - 518148,70 тыс.руб.,
в том числе:
федеральный бюджет - 87883,95 тыс.руб.;
областной бюджет - 413823,15 тыс.руб.;
бюджет города - 15441,60 тыс.руб.;
внебюджетные средства - 1000,00 тыс.руб.

Ожидаемые результаты
реализации Программы

1. Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий
на 281 объект и прилегающих территорий на 9 объектов.
2. Увеличение количества благоустроенных общественных
территорий на 16 объектов.
3. Увеличение доли граждан, принявших участие в решении
вопросов развития городской среды, от общего количества
граждан в возрасте от 14 лет, проживающих на территории города
Владимира, до не менее 30% в 2024 году».

1.2.  Раздел  II  «Общая  характеристика  сферы  реализации  Программы,
формулировки  основных  проблем  в  указанной  сфере»  изложить  в  новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3.  Раздел  III  «Приоритеты  политики  благоустройства,  формулировка
целей  и  постановка  задач  Программы»  дополнить  абзацем  восьмым
следующего содержания:

«- благоустройство дворовых и прилегающих территорий.»
1.4.  Раздел  IV  «Механизм  реализации  мероприятий  Программы»

изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  2  к  настоящему
постановлению.

1.5.  В  разделе  V  «Ресурсное  обеспечение  Программы»  абзац  первый
изложить в новой редакции:

«Финансирование  мероприятий  Программы  осуществляется  за  счет
федерального, областного,  городского бюджетов и внебюджетных источников
(средств заинтересованных лиц (жителей)).»

1.6.  В  разделе  VI  «Прогноз  конечных  результатов  реализации
Программы» после таблицы пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий на 281
объект и прилегающих территорий на 9 объектов.»

1.7.  В  приложении  №  1  к  Программе  «Адресный  перечень
многоквартирных  домов,  дворовые  территории  которых  нуждаются

3

в  благоустройстве,  и  общественных  территорий,  нуждающихся
в  благоустройстве» после  пункта  1.1764  дополнить  новыми  пунктами
1.1765 - 1.1793 следующего содержания:

«1.1765. пр-т Ленина, д.11

1.1766. пр-т Ленина, д.13

1.1767. пр-т Ленина, д.15

1.1768. пр-т Ленина, д.17

1.1769. пр-т Ленина, д.28

1.1770. пр-т Ленина, д.40

1.1771. пр-т Ленина, д.41

1.1772. Суздальский пр-т, д.15

1.1773. Суздальский пр-т, д.21

1.1774. Суздальский пр-т, д.24

1.1775. ул.Большая Нижегородская, д.50

1.1776. ул.Балакирева, д.25

1.1777. ул.Балакирева, д.25а

1.1778. ул.Балакирева, д.31

1.1779. ул.Безыменского, д.1

1.1780. ул.Безыменского, д.3

1.1781. ул.Белоконской, д.21

1.1782. ул.Белоконской, д.21а

1.1783. ул.Благонравова, д.5

1.1784. ул.Благонравова, д.7

1.1785. ул.Горького, д.113

1.1786. ул.Диктора Левитана, д.5

1.1787. ул.Добросельская, д.165

1.1788. ул.Добросельская, д.165а

1.1789. ул.Добросельская, д.165б

1.1790. ул.Мира, д.94

1.1791. ул.Ново-Ямская, д.25а

1.1792. ул.Полины Осипенко, д.31

1.1793. ул.Разина, д.31».

1.8.  В  разделе  «2024  год»  приложения №  2  к  Программе  «Адресный
перечень  дворовых  территорий  и  общественных  территорий,  подлежащих
благоустройству в очередном финансовом году»:

1.8.1. Подпункт 1.14 изложить в новой редакции:
«1.14. ул.Горького, д.99»;

4

 1.8.2. Дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Бульвар Художника Иванова. Разработка ПСД.».

1.8.3. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Адресный перечень территорий, подлежащих благоустройству за счет субсидии

из областного бюджета по благоустройству дворовых и прилегающих территорий

3.1. Благоустройство дворовых территорий

3.1.1. 2-ой Почаевский проезд, д.4

3.1.2. ул.1-я Пионерская, д.30

3.1.3. ул.3-я Кольцевая, д.25а

3.1.4. ул.Большая Нижегородская, д.50

3.1.5. ул.Балакирева, д.25

3.1.6. ул.Балакирева, д.25а

3.1.7. ул.Балакирева, д.27

3.1.8. ул.Балакирева, д.29

3.1.9. ул.Балакирева, д.31

3.1.10. ул.Батурина, д.37

3.1.11. ул.Батурина, д.37а

3.1.12. ул.Безыменского, д.1

3.1.13. ул.Безыменского, д.3

3.1.14. ул.Белоконской, д.21

3.1.15. ул.Белоконской, д.21а

3.1.16. ул.Благонравова, д.5

3.1.17. ул.Благонравова, д.7

3.1.18. ул.Благонравова, д.9

3.1.19. ул.Василисина, д.4

3.1.20. ул.Верхняя Дуброва, д.38

3.1.21. ул.Верхняя Дуброва, д.38а

3.1.22. ул.Горького, д.113

3.1.23. ул.Диктора Левитана, д.3

3.1.24. ул.Диктора Левитана, д.5

3.1.25. ул.Добросельская, д.165

3.1.26. ул.Добросельская, д.165а

3.1.27. ул.Добросельская, д.165б

3.1.28. ул.Добросельская, д.169

3.1.29. ул.Добросельская, д.173

3.1.30. ул.Добросельская, д.183

5

3.1.31. ул.Добросельская, д.185

3.1.32. ул.Добросельская, д.207а

3.1.33. ул.Кирова, д.22

3.1.34. пр-т Ленина, д.11

3.1.35. пр-т Ленина, д.13

3.1.36. пр-т Ленина, д.15

3.1.37. пр-т Ленина, д.17

3.1.38. пр-т Ленина, д.28

3.1.39. пр-т Ленина, д.40

3.1.40. пр-т Ленина, д.41

3.1.41. пр-т Ленина, д.42

3.1.42. пр-т Ленина, д.43

3.1.43. пр-т Ленина, д.44

3.1.44. ул.Лермонтова, д.28а

3.1.45. ул.Лермонтова, д.36

3.1.46. ул.Мира, д.51

3.1.47. ул.Мира, д.94

3.1.48. ул.Михалькова, д.1, мкр.Юрьевец

3.1.49. ул.Ново-Ямская, д.21

3.1.50. ул.Ново-Ямская, д.21а

3.1.51. ул.Ново-Ямская, д.25

3.1.52. ул.Ново-Ямская, д.25а

3.1.53. ул.Ново-Ямская, д.27

3.1.54. ул.Полины Осипенко, д.31

3.1.55. ул.Почаевская, д.30

3.1.56. ул.Песочная, д.2, мкр.Коммунар

3.1.57. ул.Пугачева, д.79

3.1.58. ул.Разина, д.31

3.1.59. ул.Северная, д.34а

3.1.60. ул.Северная, д.36а

3.1.61. ул.Соколова-Соколенка, д.6а

3.1.62. пр-т Строителей, д.6а

3.1.63. пр-т Строителей, д.15д

3.1.64. пр-т Строителей, д.15е

3.1.65. пр-т Строителей, д.15ж

3.1.66. пр-т Строителей, д.30в

6

3.1.67. пр-т Строителей, д.34б

3.1.68. ул.Суворова, д.2

3.1.69. ул.Суворова, д.2а

3.1.70. Суздальский пр-т, д.3

3.1.71. Суздальский пр-т, д.13а

3.1.72. Суздальский пр-т, д.14

3.1.73. Суздальский пр-т, д.15

3.1.74. Суздальский пр-т, д.17

3.1.75. Суздальский пр-т, д.20

3.1.76. Суздальский пр-т, д.21

3.1.77. Суздальский пр-т, д.24

3.1.78. ул.Сурикова, д.22

3.1.79. ул.Сурикова, д.26

3.1.80. ул.Усти-на-Лабе, д.14

3.1.81. ул.Юбилейная, д.74

3.1.82. ул.Юбилейная, д.76а

3.2. Благоустройство прилегающих территорий

3.2.1. Прилегающая территория к д.5, 7, 9 на ул.Благонравова

3.2.2. Прилегающая территория к д.13а по ул.Василисина

3.2.3. Прилегающая территория к д.5 по ул.Диктора Левитана

3.2.4. Прилегающая территория к д.46 по пр-ту Ленина

3.2.5. Прилегающая территория к д.27 по ул.Ново-Ямской

3.2.6. Прилегающая территория к д.25а по ул.Ново-Ямской

3.2.7. Прилегающая территория к д.3 по Суздальскому пр-ту

3.2.8. Прилегающая территория от д.14 до д.26 по Суздальскому пр-ту

3.2.9. Прилегающая территория от д.15 до д.27 по Суздальскому пр-ту».

1.9. Абзац второй пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» приложения
№  5  к  Программе  «Порядок  разработки  и  утверждения  дизайн-проекта
благоустройства дворовой территории, включенной в Программу в очередном
финансовом году» изложить в новой редакции:

«-  дворовая территория  - совокупность  территорий,  прилегающих
к  многоквартирным  домам,  с  расположенными  на  них  объектами,
предназначенными  для  обслуживания  и  эксплуатации  таких  домов,
и  элементами  благоустройства  этих  территорий,  в  том  числе  парковками
(парковочными  местами),  проездами  к  территориям,  прилегающим
к многоквартирным домам, пешеходными дорожками».

1.10. В приложении № 9 к Программе:
1.10.1. Пункты 2.5, 2.9 изложить в новой редакции:

7

«2.5. 2 5 Благоустройство
общественной
территории «Парк
культуры
и отдыха
«Добросельский»
в городе
Владимире

УЖКХ 2023-
2024

Реализация адресного
перечня дворовых
территорий и
общественных территорий,
подлежащих
благоустройству в
очередном финансовом
году, в полном объеме

 Показатели
№ 4, 5
приложения
№ 13
к Программе»;

«2.9. 2 9 Благоустройство
Вокзальной
площади
и ул.Вокзальной
в г.Владимире

УЖКХ 2023-
2024

Разработка проектно-
сметной документации,
получение положительного
заключения
государственной
экспертизы на работы по
благоустройству
общественной территории

 Показатели
№ 4, 5
приложения
№ 13
к Программе»;

1.10.2. После пункта 2.10 дополнить пунктом 2.11
«2.11. 2 11 Благоустройство

общественной
территории,
расположенной по
адресу: г.Владимир,
бульвар Художника
Иванова

УАиС 2024 Разработка проектно-
сметной документации,
получение положительного
заключения государственной
экспертизы на работы по
благоустройству
общественной территории

Показатели
№ 4, 5
приложения
№ 13
к Программе»;

1.10.3. После пункта 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. 4 Благоустройство

дворовых
и прилегающих
территорий

УЖКХ 2024 Реализация адресного
перечня дворовых территорий
и общественных территорий,
подлежащих благоустройству
в очередном финансовом году
в полном объеме

Показатель
№ 5.1
приложения
№ 13
к Программе».

1.11. Приложение № 11 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации
Программы  за  счет  бюджетных  средств  (в  разрезе  финансируемых
мероприятий)»  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  3
к настоящему постановлению.

1.12. Приложение № 12 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка
ресурсного  обеспечения  реализации  Программы  за  счет  всех  источников
финансирования»  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  4
к настоящему постановлению.

1.13. В приложении № 13 к Программе «Сведения о составе и значениях
целевых показателей (индикаторов Программы)»:

1.13.1 Пункты 1, 2, 3 изложить в новой редакции:
«1. 1, 3

(F2)
1 Количество благоустроенных

дворовых территорий, ед.
270 286 307 328 375 404 447 551

2. 1, 3
(F2)

2 Доля благоустроенных дворовых
территорий от общего
количества дворовых территорий

25,3 26,8 28,8 30,7 35,1 37,9 41,9 51,6

8

(с нарастающим итогом), %

3. Доля проектов благоустройства
дворовых территорий,
реализованных с финансовым
и/или трудовым участием
граждан, заинтересованных
организаций, от общего
количества дворовых
территорий, включенных в
Программу, %

100 100 100 100 100 100 100 21,2»;

1.13.2. После пункта 5 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. 4 Количество благоустроенных

прилегающих территорий, ед.
0 0 0 0 0 0 0 9».

2. Обнародовать данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города  Серегина Г.С.

 Глава города Д.В. Наумов